
Hlavatce
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.067301N, 14.263179E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 504 ha

Počet obyvatel: 145 PSČ: 373 48

Adresa URL: www.obechlavatce.cz

Historie obce Hlavatce
První písemná zmínka o vsi (Hlawatecz), tehdy příslušné k hradu Poděhusy, se vyskytuje v
Rožmberském urbáři z roku 1379. Po zrušení poddanské závislosti na schwarzenberském panství
Libějovice se Hlavatce staly roku 1850 samostatnou obcí. Pouze v období 1943 až 1945 a 1960 až 1990 byla ves
přičleněna k obci Sedlci.
Archeologické nálezy dokládají osídlení na katastru obce už v době předhistorické. Asi 400 m
jihozápadně od kóty 433 byl nalezen mezolitický kamenný nástroj. Další osídlení bylo doloženo pro
střední dobu bronzovou, dobu halštatskou, laténskou i raný středověk. Byla tu nalezena keramika ze 13. až
15. století v lokalitě Hláska - tyto nálezy mohou signalizovat existenci zaniklé středověké vesnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3459/hlavatce/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:47:33


